2023 年 8 月 10 日

各   位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 耕

（コード番号 5304 東証スタンダード）

問合せ先 総務部長 大江 敏之

TEL 06-6491-8600

設備投資に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 10 日開催の取締役会において、当社京都工場主要設備の更新投資につ

き下記のとおり決議いたしましたのでお知らせします。

記

１． 設備投資の内容

所在地 京都府福知山市長田野町 3 丁目 26 番地

工事対象 捏合成形設備の更新

投資額 約 14 億円

資金調達 自己資金

完成時期 2026 年 3 月完成予定

２． 設備投資について

 製鋼用黒鉛電極・特殊炭素製品の品質向上を目的として、捏合成形設備の更新を実施いた

します。

 当該設備更新により、現状設備では困難であった緻密な温度管理・冷却が可能となり、品質

的課題を解消すると共に、更なる製品品質の向上及び拡販を達成します。

３． 今後の見通しについて

 工事期間中、生産能力は現状を維持する予定であり、当社の生産・販売活動への影響はあ

りません。

４． 本件に関するお問合せ先

ＳＥＣカーボン株式会社 総務部

電話番号 06-6491-8600

https://sec-carbon.com/contact/

以上